MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Av. Francisco Mota, 572 – 1º Andar do Prédio Administrativo
 Bairro Costa e Silva – Mossoró-RN – CEP: 59.625-900

Tel.: (84) 3317.8208 – proae@ufersa.edu.br

EDITAL PROAE/UFERSA nº 004/2020

RESULTADO PARCIAL - CAMPUS MOSSORÓ

A Divisão de Programas Sociais da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PROAE, no uso de suas
atribuições legais, torna público o RESULTADO PARCIAL do processo de seleção para o
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (Vagas remanescentes) do Programa Institucional de Assistência
Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS MOSSORÓ,
semestre 2020.1, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA 004/2020.

Neste momento, os(as) discentes que foram SELECIONADOS(AS) devem aguardar a
publicação do resultado final deste processo seletivo para só então dar encaminhamento às
etapas de abertura de conta bancária, assinatura de Termo de Compromisso e a realização
da compra do equipamento.

O RESULTADO FINAL, conforme cronograma estabelecido no Item 12.1 do Edital
PROAE/UFERSA 004/2020, será publicado até o dia 09/10/2020.

Os(As) candidatos(as) que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS e desejarem impetrar recurso a
este Resultado Parcial terão o prazo de 02 (dois) dias úteis a contar da data de divulgação deste
resultado e deverão utilizar o arquivo editável do Anexo XIV do Edital, disponibilizado junto a este
comunicado, sem necessidade de impressão e assinatura, com envio do arquivo para o e-mail
programassociais.proae@ufersa.edu.br

RESULTADO DO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (Equipamento)

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

 MATRÍCULA NOME
1 2015021181 ANA CLEIDE DA SILVA DE OLIVEIRA
2 2016021287 ANA KALLINE DO ROSARIO FERNANDES
3 2020011114 ANDERSON CARLOS PEREIRA DA SILVA
4 2016020678 ANDRESA RAYANE MARQUES DE LIMA
5 2020010451 ANNA VITORIA PRAXEDES DE OLIVEIRA
6 2019022939 ANNE SUZI CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE
7 2018020297 ANTONIA ELIENE DA SILVA
8 2015021359 ANTONIA RAFAELA DA SILVA OLIVEIRA
9 2017020861 ANTONIO MADSON ROCHA
10 2018001360 ARYANNE GABRIELLE SOARES DE BRITO
11 2018010290 BRUNA VITORIA DE OLIVEIRA BEZERRA
12 2018020445 CARLOS ALBERTO QUEIROZ DE AQUINO
13 2018010351 DAIANE DA SILVA DE SOUZA

14 2019010559 DANIELA LACERDA DA SILVA
15 2020010209 DAVID SAUL FERNANDES DE AZEVEDO
16 2020010944 DEBORA CLICIANE MEDEIROS DE LIMA
17 2020010620 EDSOM FONTES DE OLIVEIRA FILHO
18 2018020891 EFSON DA SILVA FRANCA
19 2019023418 EMANUEL MOURA ARAÚJO
20 2016010014 ENOCH DE SOUZA FERREIRA
21 2020011107 ERNANDES GAUTIELLY SILVEIRA SOARES
22 2017020972 EZEQUIELE OLIVEIRA DE SANTANA
23 2019010639 FABRICIO D ANGELLIS FREITAS DOS SANTOS
24 2019023240 FELIPE DE MOURA BEZERRA
25 2016010091 FERNANDA GOMES DA SILVA
26 2018010566 FRANCIS WESLLEY LOPES DE OLIVEIRA
27 2018020389 FRANCISCO ELTON ALMEIDA DA SILVA
28 2019010202 FRANCISCO JARDEL DA SILVA ROCHA
29 2020010355 GABRIELA SARAH MOURA SILVA
30 2018010581 GABRIELLY THARCIA DA COSTA LIMA
31 2019011506 GLEIMY FERREIRA BRASIL
32 2017010082 GLEYDSON DANTAS JALES
33 2018001020 GUILHERME QUARESMA MEDINA
34 2019010906 HEMILY COSTA SILVA
35 2018020877 IANNY LOISE LOPES ALVES FERREIRA
36 2015021336 IKARO FELIPE MIRANDA DE MOURA
37 2014020516 IONARA DARCYA LIMA DA COSTA
38 2016010536 ISRAEL MENDES RIBEIRO
39 2019010102 JACIARA RAFAELA DE LIMA
40 2018010714 JARDEL DE MOURA BEZERRA
41 2016010027 JARLAN LUCAS DOS SANTOS SILVA
42 2019023045 JEFFERSON OLANSON DO NASCIMENTO GOMES
43 2018020526 JOAO VICTOR LINS DA SILVA
44 2020010751 JOAO VITOR ALVES DE ABREU
45 2019010633 JOAO VITOR DE LIMA
46 2020010153 JOAO VITOR SOUZA DA SILVA
47 2019011445 JOSE ILENO DE OLIVEIRA
48 2017020594 JOSE WILLIANDERSON DE PAULO FERNANDES
49 2016021297 JOYCE AIANE BEZERRA SILVA
50 2019023431 JULIANA MARY BEZERRA SILVA
51 2018020450 KEWERSON ALVES CUNHA
52 2018010887 KLEISSON EDUARDO FERREIRA DA SILVA
53 2019023198 LARA OHRANA OLIVEIRA NUNES
54 2019010200 LETICIA COSTA DA SILVA
55 2017021028 LIVIA FERNANDES DE SOUZA
56 2017010570 LIVIA SAMARA MAIA BANDEIRA
57 2019021878 LUCAS VINICIUS MOURA MEDEIROS
58 2019010349 LUIZ GUSTAVO DE SOUSA LIMA
59 2019010096 MARCELA BARBARA MOREIRA MINTO
60 2017020085 MARCIO ABRAAO CAVALCANTE ALBUQUERQUE
61 2016020059 MARIA ALZENIR DE SOUSA
62 2016020044 MARIA AMANDA DE SENA BENTO
63 2017021104 MARIA CLARICE DE SOUZA
64 2017010033 MARIA LILIA RODRIGUES DE MATOS
65 2019022455 MARIA LUIZA BEZERRA DE SANTANA
66 2018021213 MARIA LUIZA LIMA ARAUJO
67 2017021111 MARIA NUBIA DA SILVA COSTA
68 2017021364 MATEUS XAVIER FREIRE
69 2020011437 MATHEUS ERICK SILVA FERREIRA

70 2019022699 MICHAEL JACKSON ENEAS DA SILVA
71 2014020845 MICHELLE CORTEZ ARAUJO
72 2019023432 MYLLCA KRISTIEN ALVES DE ANDRADE
73 2015021132 NORMA NAVEGANTES DA SILVA
74 2016006582 NUBIA ROSENDO DA SILVA
75 2019022371 PEDRO HENRIQUE DE ARAUJO GURGEL
76 2020010734 PEDRO HENRIQUE MONTEIRO GOMES
77 2018022169 PEDRO LUCAS DA SILVA
78 2015011215 PRISCILLA DAYANNE CHAGAS SOUZA
79 2017005730 RAIMUNDO LEIRTON FREITAS MAIA
80 2019010354 RENATA RAYANNE DA SILVA SANTIAGO
81 2020011190 RILYANE DE LIMA BEZERRA
82 2016020644 RITA PATRICIA CRUZ DE ANDRADE
83 2020010325 RONILDO CARNEIRO BENIGNO JUNIOR
84 2016010042 RUANA KAROLINE VIANA PEREIRA
85 2019021921 SABRINA HELEN NORONHA SOARES
86 2018022158 SAMUEL DE OLIVEIRA MARTINS
87 2020010497 SAMUEL DE OLIVEIRA MOURA
88 2017004250 SANDRO DOUGLASLY BEZERRA J DA SILVA AZEVEDO
89 2019022217 SAULO NOGUEIRA VALENTE
90 2017010521 SAVIO ALLAN DA SILVA MOURA
91 2018020270 SHIRLEY KELLY DOS SANTOS
92 2020011518 SOPHIA VICTÓRIA SANTOS
93 2018020453 TAINA VILMA LEITAO RIBEIRO
94 2018020350 THAIS FROTA FERREIRA CAVALCANTE
95 2019010829 VICTOR DOUGLAS DA SILVA LOPES
96 2019023239 VÍTOR DE MOURA BEZERRA
97 2015011246 WALESKA NAYANE COSTA SOARES
98 2020010888 YONNARDO AQUILLES DE AMORIM COSTA

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

 MATRÍCULA NOME POR
DESCUMPRIMENTO

1 2020011017 ALAN VICTOR SOARES PEREIRA Item 5.2.1
2 2020010862 ALICE EDUARDA FERNANDES DA COSTA Item 5.2.1
3 2017020052 ALISSON JORGE NUNES DE ALCANTARA Item 5.2.1
4 2020010387 ANA BEATRIZ PINHEIRO GUERRA Item 5.2.1
5 2018022064 ANA ELLEN REBOUÇAS DE FREITAS Item 5.2.1
6 2017010753 ANDERSON SILVA GIRAO OLIVEIRA Item 5.2.1
7 2016020041 ANNA CANDIDA DA COSTA LINHARES Item 5.2.1
8 2017010826 ANNE GABRIELLY ALVES DA SILVA Item 5.2.1
9 2016007310 ANTONIO ADRIANO COSTA MENDES Item 5.3.1, alínea b
10 2015020665 ANTONIO GENILSON RODRIGUES ARAUJO Item 5.2.1
11 2018020128 ARTHUR VICTOR DIOGENES SOUSA Item 5.2.1
12 2018021057 BRUNA ESTER FREITAS MELO Item 5.2.1
13 2015020858 BRUNO CESAR MARTINS DE OLIVEIRA Item 5.3.1, alínea b
14 2020011577 BRUNO DO NASCIMENTO Item 5.2.1
15 2016010078 CAIO MICHEL DE MORAIS ROLIM Item 5.2.1
16 2015010634 CARLA JAMILE XAVIER CORDEIRO Item 5.2.1
17 2016020758 CARLOS ALBERTO DA HORA FREITAS Item 5.2.1
18 2016006555 CARLOS HENRIQUE ROSSATO Item 5.2.1
19 2020010309 CARLOS VINICIUS GARCIA DE MOURA Item 5.2.1
20 2018010344 CLAUDIO GABRIEL VENCESLAU VALE Item 5.2.1
21 2018022088 COSMA DANIELA DOS SANTOS Item 5.2.1
22 2018002152 CRISTIANO SANTOS DO NASCIMENTO Item 5.2.1
23 2020011748 CYNDE BEVENUTO DA ROCHA Item 5.2.1

24 2016010212 DANIEL CABRAL DE SOUZA Item 5.2.1
25 2020010262 DAVI ADRIANO GUIMARAES DA SILVA Item 5.2.1
26 2018020190 DAVID MATEUS FONSECA DA SILVA Item 5.2.1
27 2015011271 Edizioneide Carlos Lorena Feitoza Item 5.3.1, alínea b
28 2018020668 EDJA IANKA DE MORAIS MENESES Item 5.2.1
29 2018022011 EDJA TAINARA DE SOUZA QUERINO Item 5.2.1
30 2017010844 ELIZABETE COSTA XAVIER Item 5.2.1
31 2014020250 ELIZETE MAYARA DE LIMA SILVA Item 5.2.1
32 2019010315 EMANOELA CARITA CARDOSO DE FREITAS Item 5.2.1
33 2017020775 EMMANOEL VICTOR REINALDO CARVALHO Item 5.2.1
34 2016021260 ERIKA BEATRIZ OLIVEIRA DE FRANÇA Item 5.2.1
35 2019023321 FABRICIO LUIZ LIMA DA SILVA Item 5.2.1
36 2017010014 FELICIA MARIA CORREIA DA SILVA Item 5.2.1
37 2015010616 FERNANDO HENRIQUE DE SOUSA SILVEIRA Item 5.2.1
38 2016004677 FRANCISCA JOSIELE COSTA DE MELO Item 5.2.1
39 2019023457 FRANCISCA JUCIMARA DOS SANTOS NUNES Item 5.2.1
40 2015010811 FRANCISCO ALDENIZIO OLIVEIRA BARROS Item 5.3.1, alínea b
41 2018020367 GABRIEL LUCAS DE SOUZA Item 5.2.1
42 2020010335 GABRIELLE INOCENCIO DE OLIVEIRA Item 5.2.1
43 2016021301 GISLAINE MENDONÇA BEZERRA Item 5.2.1
44 2019022542 HADJY ADRIANO PAIVA SILVA Item 5.2.1
45 2018022004 HEDJANY SENA DA SILVA Item 5.2.1
46 2020010687 HIGOR GABRIEL BARBOZA DE FREITAS SILVA Item 5.2.1
47 2019010485 HUGO RAFAEL DA SILVA Item 5.2.1
48 2016010515 ISABELA LOPES DA SILVA Item 5.2.1
49 2014005067 ISLA MAIARA RIBEIRO OLIVEIRA Item 5.3.1, alínea b
50 2019022112 ISRAEL LAMEQ LIMA DE OLIVEIRA BORGES Item 5.2.1
51 2019010434 ITHALO RICARDO DAMASCENO DOS SANTOS Item 5.2.1
52 2018010709 JALYSON FILGUEIRA MELO Item 5.2.1
53 2016021101 JANE CLEIDE JENUARIO MARTINS Item 5.2.1
54 2019021780 JEAN CARLOS SOUZA SILVA Item 5.2.1
55 2014021279 JECIANE MENDES SILVA Item 5.3.1, alínea b
56 2015010902 JEFFERSON CARDELLY SILVA DE SOUSA Item 5.2.1
57 2020010263 JHONATAS CAMELO DE MESQUITA MIRANDA Item 5.2.1
58 2019021903 JOAO VICTOR MARINHO MENDES Item 5.2.1
59 2019010778 JONATHAN LIMA SILVA Item 5.2.1
60 2018010818 JOSE DE ARIMATEIA DE FREITAS PINTO Item 5.2.1
61 2018020892 JOSE FERREIRA NORONHA NETO Item 5.2.1
62 2018021075 JOSE RODOLFO CAMPELO LEITE Item 5.2.1
63 2019021918 JUAN FELLIPE DO AMARAL PEREIRA Item 5.2.1
64 2017003610 JUDDSON DINIZ MEDEIROS Item 5.2.1
65 2014021285 KATIA LIDIANE DA COSTA OLIVEIRA Item 5.3.1, alínea b
66 2019011497 LEANDRO NOGUEIRA VALENTE Item 5.2.1
67 2015021098 LELSON NAYRON SILVA MENDES Item 5.2.1
68 2017011376 LEON DENNER MOREIRA BENICIO Item 5.2.1
69 2014010707 LEOPOLDO DE FREITAS COSTA Item 5.3.1, alínea b
70 2019022792 LISSA MAELE CUSTODIO OLIVEIRA Item 5.2.1
71 2016021398 MARCIO FABIANO NOGUEIRA DE FREITAS FILHO Item 5.2.1
72 2020010577 MARCOS BRUNO LEITE DA SILVA Item 5.2.1
73 2018011043 MARCOS LUCENA VIEIRA NETO Item 5.2.1
74 2016010006 MARIA ANDREZA FONTES Item 5.2.1
75 2017020318 MARIA GILDETE MARIANO DE ARAUJO Item 5.2.1
76 2016004882 MARIA JOSE RUFINO BATISTA Item 5.2.1
77 2019022233 MARLI PEREIRA SANTOS Item 5.2.1
78 2019010668 MÉRCIA BESSA NÓBREGA Item 5.2.1
79 2014004275 MIDIA KADDJA NUNES DE SOUZA Item 5.2.1

80 2020011667 MURILO CARVALHO FEITOSA Item 5.2.1
81 2019010277 NATALIA ARAUJO BRITO Item 5.2.1
82 2020010256 NICOLAS DANIEL DA COSTA SILVA Item 5.2.1
83 2020011013 PALOMA MARQUES SOUSA Item 5.2.1
84 2018011235 PALOMA PRISCILA COSTA DE JESUS Item 5.2.1
85 2017011204 PAMELA BRUNA ARAUJO DE MELO Item 5.2.1
86 2018021200 PAULO CESAR OLIVEIRA DA SILVA Item 5.2.1
87 2015020715 PAULO VICTOR DE MENEZES Item 5.2.1
88 2018011270 PEDRO ISRAEL PAIVA NAZARENO Item 5.2.1
89 2015021232 RAIMUNDO ALVES FEITOSA JUNIOR Item 5.2.1
90 2020010471 RAYSSA LORRAINE SOARES SANTOS Item 5.2.1
91 2019011399 RODRIGO MENDES DA SILVA Item 5.2.1
92 2020010706 ROMULO YURI DE OLIVEIRA TOMAZ Item 5.2.1
93 2018011863 THALISSA LUANA SOUSA ESTACIO Item 5.2.1
94 2019022274 THUANNY NATHANNY TAXMAN SILVEIRA FERREIRA Item 5.2.1
95 2019022911 TIAGO ALVES PEREIRA DE LIMA Item 5.2.1
96 2018020536 VANESSA HELEN GOIS LIMA Item 5.2.1
97 2015021133 VICTOR HUGO SOUSA Item 5.2.1
98 2019022388 VITORIA BORGES DE ARAUJO Item 5.2.1
99 2020010816 VITORIA JESSICA ALVES DOS SANTOS Item 5.2.1

100 2019022160 WESLEY ARAUJO ALVES Item 5.2.1

Mossoró, 01 de setembro de 2020

Patrícia Silva Rebouças de Araújo
Diretora de Programas Sociais

Janaína Maria Silva Holanda
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis